
 
 

ZARZĄDZENIE NR 45 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad 
współdziałania Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej 

z innymi jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej 

Na podstawie art. 3c ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1080, 1088 i 1489) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 25 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie 
organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad współdziałania Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej z innymi jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 28 i 73 oraz z 2020 r. poz. 8) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1: 

- uchyla się pkt 4, 

- w pkt 10 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, komendantów oddziałów Straży 
Granicznej, komendantów ośrodków szkolenia Straży Granicznej i komendantów ośrodków 
Straży Granicznej oraz kierowników komórek organizacyjnych KGSG, o ujawnionych przez 
Biuro przypadkach naruszenia prawa i dyscypliny służbowej przez podległych im 
funkcjonariuszy i pracowników oraz o stwierdzonych przez Biuro nieprawidłowościach 
w funkcjonowaniu podległych im jednostek (komórek) organizacyjnych, o ile, w ocenie Biura, 
nie sprzeciwia się to dobru przyszłego postępowania,”, 

- w pkt 12 w lit. c po wyrazach „z komórkami organizacyjnymi KGSG oraz” dodaje się wyrazy 
„Wyższą Szkołą Straży Granicznej,”, 

b) w ust. 3 w pkt 1: 

- w lit. a po wyrazach „Komendanta Głównego Straży Granicznej,” dodaje się wyrazy „Rektora-
Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”, 

- w lit. b: 

-- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„powołania, wyznaczenia lub mianowania na stanowiska służbowe:”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2023 r.

Poz. 33



-- w tiret pierwsze po wyrazach „terenowych organów Straży Granicznej i ich zastępców” dodaje się 
wyrazy „Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej i jego zastępców, osoby pełniącej 
w Wyższej Szkole Straży Granicznej funkcję kierowniczą do spraw realizacji zadań uczelni jako 
jednostki organizacyjnej Straży Granicznej,”; 

2) w § 5: 

a) w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy „oraz oświadczeń o stanie majątkowym”, 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy „ ,a także przeglądania akt niezakończonych postępowań sprawdzających”, 

c) w ust. 4 skreśla się wyrazy „postępowania sprawdzającego lub”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 2 po wyrazach „kierownicy właściwych miejscowo komórek organizacyjnych Biura 
w porozumieniu z” dodaje się wyrazy „Rektorem-Komendantem Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”, 

b) w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „Kierownicy komórek organizacyjnych KGSG,” 
dodaje się wyrazy „Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”, 

c) uchyla się ust. 6; 

4) w § 10 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „komórką organizacyjną KGSG właściwą do spraw 
osobowych oraz” dodaję się wyrazy „Rektorem-Komendantem Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”; 

5) w załączniku nr 2 do zarządzenia we wzorze upoważnienia funkcjonariusza Biura Spraw Wewnętrznych 
Straży Granicznej na stronie 2: 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „oraz oświadczeń o stanie majątkowym”, 

b) w pkt 4 skreśla się wyrazy „ ,a także przeglądania akt niezakończonych postępowań sprawdzających”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem przepisów § 1 pkt 1, 3 i 4, które 
wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 33


